АДМИНИСТРАЦИЯ   РОМАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 1 апреля 2019 года               № 17
307545, Курская область,  Хомутовский

район, с.  Романово

О проведении месячника по благоустройству,

обеспечению чистоты и санитарного

порядка в населенных пунктах

Романовского сельсовета
Хомутовского района в 2019 году.
             Руководствуясь  ст. 16. Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Романовский сельсовет» Хомутовского района Курской области  и в целях организации работы по наведению  образцовой чистоты, санитарного порядка на территории Романовского сельсовета Хомутовского района  после осенне-зимнего периода и постоянного поддержания санитарной культуры на должном уровне  Администрация Романовского сельсовета  Хомутовского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ :

           1. Провести с 1 апреля 2019 года по 30 апреля 2019 года на территории  Романовского сельсовета Хомутовского района  месячник по  благоустройству, обеспечению  чистоты и санитарного порядка в населенных пунктах  Романовского сельсовета Хомутовского района .

          2. Создать комиссию по координации выполнения мероприятий весеннего месячника по повышению уровня благоустройства и чистоты в населенных пунктах Романовского сельсовета Хомутовского района и утвердить её состав (приложение №1)

           3. Утвердить мероприятия по подготовке и проведению весеннего месячника по уборке и благоустройству, наведению образцовой чистоты и санитарного порядка на территории Романовского сельсовета Хомутовского района . (Приложение № 2)
          4. Руководителям организаций, предприятий, учреждений Романовского сельсовета Хомутовского района   принять действенные меры по благоустройству территорий, занимаемых и закрепленных за организациями, предприятиями и индивидуальными предпринимателями, а также приведению в порядок административных зданий.

           5. Физическим лицам содержание придомовой территории привести в соответствии с правилами благоустройства, озеленения, чистоты и порядка на территории населенных пунктов.
           6. Установить единые санитарные дни на территории Романовского сельсовета Хомутовского района – 5,12,19,26 апреля 2019 года.

           7. Применять в установленном порядке  к физическим и должностных лицам за нарушение правил благоустройства территорий населенных пунктов, а также несоблюдение правил по обеспечению чистоты и порядка в населенных пунктах меры административного воздействия, предусмотренные статьей 28 Закона Курской области «Об административных правонарушениях в Курской области» от 04.01.2003 года № 1- ЗКО.
            8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой .           9.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Романовского сельсовета

Хомутовского района
                                            И.П. Колотилин
Приложение № 2

Утверждены
Постановлением Администрации
Романовского сельсовета

Хомутовского района

от 01.04.2019 г. № 17
Мероприятия по подготовке и проведению месячника  по уборке и благоустройству ,наведению образцовой чистоты и санитарного порядка  на территории  Романовского сельсовета Хомутовского района
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные

	Организационные мероприятия

	1.
	 Провести сходы граждан, собрания трудовых коллективов по вопросу проведения месячника чистоты и порядка в населенных пунктах Романовского сельсовета
	1 апреля -
5 апреля
	 И.П. Колотилин

	2.
	Провести рейды по выявлению нарушений санитарного  состояния на закрепленных территориях организаций, учреждений, жилых домов, принять  к нарушителям санитарного порядка меры административной ответственности в соответствии с Кодексом РФ об административных нарушениях
	1 апреля –

30 апреля
	Члены комиссии

	3.
	 Продолжить регулярное проведение санитарного дня недели по уборке закрепленной территории организаций, учреждений, жилых домов.
	весь период
	Руководители организаций, учреждений, жители сельсовета

	Благоустройство

	1.
	Благоустроить фасады зданий, сооружений общественного пользования, прилегающие территории, организаций, учреждений, жилых домов.
	до 30 апреля
	Руководители организаций, учреждений, жители сельсовета

	Ремонтно-строительные работы

	1.
	Провести ремонт памятников
	До 26 апреля

	2.
	Произвести чистку и дезинфекцию колодцев, расположенных на территории Романовского сельсовета
	 апрель
	 Колотилин И.П.
Заведующие ФАП.

	3.
	Привести в порядок территории кладбищ и ограждений вокруг них в соответствии с действующими  санитарными нормами.
	апрель
	 И.П. Колотилин

Приложение №1

Утверждены

 Постановлением Администрации
Романовского сельсовета

Хомутовского района

от 01.04.2019 г. № 17
 Состав комиссии по координации выполнения мероприятий месячника по повышению уровня благоустройства и чистоты на территории Романовского сельсовета Хомутовского района
 Колотилин  Игорь Павлович       -         Глава Администрации Романовского

         сельсовета

  Решетов Вадим Сергеевич                          -   Участковый (по согласованию)
Залюбовская Светлана Михайловна           - Зам. Главы Администрации

 Маленкина Наталья Алексеевна                 -  Депутат Собрания депутатов
Добытина Валентина Николаевна          - Директор Романовский ЦСДК
      Канаев Владимир Николаевич              - Депутат Собрания депутатов
 Шакалов Алексей Александрович            - депутат Собрания депутатов